

# Głębokie zmiany na Głębokiej

Data publikacji: 26.03.2019 19:00

1 kwietnia rozpoczyna się budowa sieci ciepłej na ulicy Głębokiej w Cieszynie. Prace ziemne mają zakończyć się do września. Inwestycja niepokoi funkcjonujących tam przedsiębiorców, którzy już podnoszą, że najbliższe miesiące oznaczają dla nich stratę zysków. Zdaniem Gabrieli Staszkiwicz, burmistrz Cieszyna, to dobry moment, by opracować nową wizję ulicy Głębokiej i np.: w przyszłości wycofać stąd całkowicie ruch samochodów.

□

Jak informuje Cieszyńska Energetyka na Głębokiej zostanie wybudowana nowa sieć rozdzielcza o długości 0,44 km, od ulicy Zamkowej do budynku o numerze Głęboka 13. Zostaną wybudowane przyłącza do 30 budynków, o łącznej długości 0,38 km. Koszt planowanych prac to ponad 2 mln złotych. W budynkach stare technologie grzewcze mają zastąpić te bardziej nowoczesne i ekologiczne.

Gabriela Staszkiwicz przyznała, że jednym z pomysłów na ożywienie ulicy Głębokiej powinny być dłuższe godziny pracy m.in. znajdujących się tam sklepów. Okazją będzie najbliższy jarmark świąteczny na cieszyńskim Rynku. Rzemieślnicy z regionu będą oferować swoje towary do godziny 19.00. - **Organizator jarmarku przyznał, że jak sklepy na Głębokiej zamkną się o 17.00, to na jarmarku też będzie pusto** – powiedziała burmistrz.

Przyznała, że nie może narzucić przedsiębiorcom godzin w jakich pracują. Zaproponowała jednak, aby rozważyli taki pomysł. - **Zrobimy promocję wydarzeń, które będą odbywały się na Rynku. Zaprosimy ludzi, ale kupcy muszą do nas dołączyć. Mamy taką przestrzeń na Głębokiej, jaką mamy. Trzeba ją zagospodarować teraz, a potem pomyśleć, co zrobić po remoncie. Pomimo tego, że ulica będzie rozkopana trzeba zadbać o to, aby ludzie mieli po co na Głęboką przychodzić** – podkreśliła burmistrz. Jej zdaniem zamykanie sklepów o 17.00 jest błędem, bo wiele osób pracuje właśnie do tej godziny.

Szansą dla ulicy Głębokiej jest również wyeliminowanie ruchu samochodów. Gabriela Staszkiwicz chciałaby, aby ulica stała się deptakiem, z atrakcyjną zielenią, a nawet elementami designu, które prezentowane są na Zamku Cieszyn. - **Tam już są sympatyczne przestrzenie, platformy, na których można napić się kawy, czy coś zjeść. Wierzę, że właściciele sklepów, punktów usługowych są w stanie ciekawie zagospodarować otaczającą ich przestrzeń, aby zachęcić ludzi do wejścia do sklepu** – dodała.

Przedsiębiorcy z ulicy Głębokiej, w związku z nadchodzącymi utrudnieniami mogą liczyć na obniżkę czynszów, a także bonifikaty. W tej sprawie odbyło się już kilka spotkań i na pewno – jak zapewnia burmistrz- będą kolejne.

anszaf

- Oglądaj również: [Spotkanie w sprawie ul Głębokiej](#)